Após a análise e discussão das matérias da ordem do dia, os acionistas presentes 
deliberaram: (i) aprovar, por maioria dos votos dos acionistas presentes, com registro de votos contrários e abstenções, sem ressalvas, o 
grupamento da totalidade das atuais 254.543.576 (duzentos e cinquenta e quatro milhões, quinhentas e quarenta e três mil, quinhentas e 
setenta e seis) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, de emissão da Companhia, na proporção de 15 (quinze) 
ações para 1 (uma) ação, sem modificação do capital social da Companhia, nos termos do artigo 12 da Lei das Sociedades por Ações 
(“Grupamento de Ações”). O capital social da Companhia permanecerá no valor de R$ 1.001.131.135,73 (um bilhão, um milhão, cento e 
trinta e um mil, cento e trinta e cinco reais e setenta e três centavos), passando a ser dividido em 16.969.571 (dezesseis milhões, 
novecentas e sessenta e nove mil, quinhentas e setenta e uma) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. (a) 
Será concedido o prazo de 32 dias para que os acionistas detentores de ações ordinárias de emissão da Companhia, a seu livre e 
exclusivo critério, possam ajustar suas posições acionárias em lotes múltiplos de 15 (quinze) ações, mediante negociação privada ou no

[...]

Conselho de Administração deverá ser informado acerca das aberturas e encerramentos das filiais ou escritórios. Artigo 4º. A Companhia 
tem prazo indeterminado de duração. Capítulo II - Capital Social e Ações: Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito 
e integralizado, é de R$ 1.001.131.135,73 (um bilhão, um milhão, cento e trinta e um mil, cento e trinta e cinco reais e setenta e três 
centavos), dividido em 16.969.571 (dezesseis milhões, novecentas e sessenta e nove mil, quinhentas e setenta e uma) ações ordinárias, 
todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. Parágrafo 1º. Cada ação ordinária dará ao seu titular o direito a 1 (um) voto nas 
Assembleias Gerais da Companhia. Parágrafo 2º. As ações da Companhia serão mantidas em conta de depósito, em nome de seus

[...]

A instituição escrituradora poderá cobrar dos acionistas o custo do serviço de 
transferência da propriedade das ações escriturais, observados os limites máximos fixados pela CVM. Artigo 6º. A Companhia está 
autorizada a aumentar seu capital social, até o limite de R$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais), 
independentemente de reforma estatutária, mediante deliberação do Conselho de Administração, que fixará as condições da emissão, 
inclusive preço e prazo de subscrição e integralização. Parágrafo 1º. Dentro do limite do capital autorizado, o Conselho de Administração

[...]

(xi) aprovar a celebração de quaisquer operações com partes 
relacionadas que não digam respeito ao curso normal dos negócios ou que, mesmo no curso normal dos negócios, envolvam valor, 
individual ou agregado, igual ou superior, em um período de 12 (doze) meses, a R$35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais), 
observado que garantias outorgadas em favor de controladas para operações no curso normal dos seus negócios não deverão ser 
consideradas fora do curso normal dos negócios da Companhia; (xii) aprovar a realização de qualquer despesa ou investimento pela